
PROTOKÓŁ NR XLIX/2023 

z obrad XLIX sesji Rady Gminy Banie Mazurskie 

odbytej w dniu 31 sierpnia 2023 roku 

Banie Mazurskie, 13 września 2023 roku 



Protokół Nr XLIX/2023 
z obrad XLIX Sesji Rady Gminy 

z dnia 31 sierpnia 2023 roku 

W obradach XLIX sesji Rady Gminy udział wzięło 11 radnych. Nie uczestniczyli w obradach 
radni: Drozd Mariusz, Rant Izabela oraz Sereda Beata. 

Lista obecnosci radnych stanowi zal. nr 1 

Ponadto obecni byli: 
- Łukasz Kuliś - Wójt Gminy, Sandra Anna Borowska-Skarbnik Gminy, Dowódca JRG PSP w 
Gołdapi Andrzej Jabłoński, Komendant KPP w Gołdapi Dariusz Stachelek, Zastępca Komendanta 
SG w Baniach Mazurskich Dariusz Wilczyński oraz 12 sołtysów z terenu Gminy Banie Mazurskie. 

Lista obecności sołtysów stanowi zal. nr 2 
Lista gości zaproszonych stanowi zal. nr 3 

Do pkt. 1 

Otwarcia XLIX sesji dokonał i obradom przewodniczył przewodniczący Rady Gminy- Stefania 
Urbańska. Przewodniczący poinformował obecnych, że z powodu awarii systemu obrady sesji nie 
są transmitowane i sesja odbędzie się w sposób tradycyjny. 

Powitał Wójta Gminy, Skarbnik Gminy, Dowódcę JRG PSP w Gołdapi Andrzeja 
Jabłońskiego, Komendanta KPP w Gołdapi Dariusza Stachelka, Zastępcę Komendanta SG w 
Baniach Mazurskich Dariusza Wilczyńskiego, radnych oraz sołtysów - stwierdził, iż w sesji 
uczestniczy 11 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad Rady Gminy i 
umożliwia podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Do pkt. 2 

Przewodniczący zgłosił wniosek o zmianę porządku obrad XLIX sesji Rady Gminy poprzez 
dodanie do punktu 7 podpunktu 5 oraz 6 o następującym brzmieniu: 

5) w sprawie wprowadzenia pilotażowego programu przyznawania stypendiów za wyniki w nauce 
dla uczniów szkół podstawowych pn. ,,Nauka popłaca" w Gminie Banie Mazurskie na rok szkolny 
2023/2024 oraz określenia zasad i trybu ich przyznawania, 
6) w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii dróg gminnych 
oraz ustalenia jej przebiegu. 

„za" zmianą do porządku obrad XLIX sesji głosowało 11 radnych, ,,przeciw" O „wstrzymało się 
od głosu" - O radnych (głosowanie przez podniesienie ręki). 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad XLIX sesji z uwzględnieniem 
zgłoszonej zmiany. 

1. Otwarcie obrad sesji Rady Gminy i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przedstawienie porządku obrad XLIX sesji. 
3. Przyjęcie protokołu z XL VIII sesji. 
4. Sprawozdanie Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym. 
5. Przyjęcie informacji w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy 

Banie Mazurskie: 
1) Komendanta Powiatowego Policji w Gołdapi, 



2) Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi, 
3) Komendanta Placówki Straży Granicznej w Baniach Mazurskich. 

6. Przedstawienie protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli: 
1) bieżącego funkcjonowania i utrzymania cmentarzy komunalnych w Gminie Banie 

Mazurskie w tym kostni cy. 
2) realizacji zadania pn. Punkt informacyjno-konsultacyjny Programu „Czyste 

Powietrze" w latach 2021/2022. 
7. Podjęcie uchwał: 

1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Banie Mazurskie 
na Iata 2023-2026, 
2) w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok, 
3) w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, 
4) w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Baniach Mazurskich, 
5) w sprawie wprowadzenia pilotażowego programu przyznawania stypendiów za wyniki 
w nauce dla uczniów szkół podstawowych pn. ,,Nauka popłaca" w Gminie Banie 
Mazurskie na rok szkolny 2023/2024 oraz określenia zasad i trybu ich przyznawania, 
6) w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej do kategorii dróg 
gminnych oraz ustalenia jej przebiegu. 

8. Informacja przewodniczącego obrad o złożonych interpelacjach i zapytaniach oraz 
udzielonych odpowiedziach w okresie międzysesyjnym. 

9. Wolne wnioski i sprawy różne. 
10. Odpowiedzi na wolne wnioski i sprawy różne. 
11. Zamknięcie obrad sesji. 

Do pkt. 3 
Do protokołu z obrad XL VIII sesji Rady Gminy nie zgłoszono uwag. 
„za" przyjęciem protokołu głosowało 11 radnych, ,,przeciw" O „wstrzymało się od głosu" - O 
radnych (głosowanie przez podniesienie ręki). 

Do pkt. 4 
Informację o pracach w okresie międzysesyjnym złożył Wójt Gminy. 
(Informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

Do pkt. 5 ppkt. 1 

Przewodniczący wskazał, że przedkładane informacje Komendantów w zakresie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Banie Mazurskie analizowane były w 
trakcie wspólnego posiedzenia. 

W przedmiotowym punkcie porządku obrad Komendant KPP w Gołdapi Dariusz Stachelek 
przedstawił informację Komendanta Powiatowego Policji w Gołdapi w zakresie bezpieczeństwa i 
porządku publicznego na terenie Gminy Banie Mazurskie. Wspomniał również o planach budowy 
posterunku w Baniach Mazurskich oraz o tegorocznym święcie policji w Gołdapi. Do informacji 
nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem informacji Komendanta Powiatowego Policji w Gołdapi w zakresie 
bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Banie Mazurskie, głosowało 11 
radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych (glosowanie przez podniesienie ręki). 
(Informacja stanowi załqcznik nr 5 do protokołu). 



Do pkt. 5 ppkt. 2 

W przedmiotowym punkcie porządku obrad Dowódca JRG PSP w Gołdapi Andrzej 
Jabłoński przedstawił informację Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w 
Gołdapi w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Banie Mazurskie. 

Radny Dariusz Czygier dopytał o wyjazdy na owady błonkoskrzydłe. 
Dowódca JRD PSP w Gołdapi Andrzej Jabłoński opowiedział o zasadach zgłaszania oraz 

wyjazdów do usuwania owadów błonkoskrzydłych. Wywiązała się dyskusja na temat zasadności 
interwencji dot. owadów błonkoskrzydłych. 
Radny Paweł Dejnak dopytał o zasady dysponowania do akcji. 
Dowódca JRD PSP w Gołdapi Andrzej Jabłoński opowiedział o zasadach dysponowania sił i 
środków. 
Przewodniczący Rady Gminy zwróciła uwagę na wysyłanie innych jednostek niż lokalnie 
znajdujących się na terenie zdarzenia. 
Sołtys Sołectwa Jagiele Maria Markewycz zapytała o zasadność wysyłania kilku jednostek do 
zadymienia budynku. 
Dowódca JRD PSP w Gołdapi Andrzej Jabłoński kolejny raz do uszczegółowił zasady 
dysponowania sił i środków. 
Przewodniczący Rady Gminy zwróciła uwagę na to, że nie wycofuje sięjednostekjeśli ichjest za 
dużo na akcji a generuje to koszty. 

„Za" przyjęciem informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Gołdapi w 
zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Banie Mazurskie, głosowało 
11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych (głosowanie przez podniesienie 
ręki). 
(Informacja stanowi załqcznik nr 6 do protokołu). 

Do pkt. 5 ppkt. 3 

W przedmiotowym punkcie porządku obrad Zastępca Komendanta SG w Baniach 
Mazurskich Dariusz Wilczyński przedstawił informację Komendanta Placówki Straży Granicznej 
w Baniach Mazurskich w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Banie 
Mazurskie. 

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska zapytał czy na terenie naszej Gminy są 
przypadki przekroczenia granicy. 

Zastępca Komendanta SG w Baniach Mazurskich Dariusz Wilczyński wskazał, że takich 
jak na granicy z Białorusią nie ma, jednak zdarzały się przypadki przekroczenia granicy przez 
turystów np. z powodu chęci zrobienia zdjęcia ze słupkiem granicznym. Wywiązała się dyskusja 
na temat granicy. 

Radny Artur Ozimek zapytał jak dużo jest zdarzeń oraz co się dzieje ze zwierzyną, która 
wpadnie do zasieków na granicy. 

Zastępca Komendanta SG w Baniach Mazurskich Dariusz Wilczyński opowiedział o 
jednym przypadku zaplątania się łani w zasieki. Wskazał również, że w tej chwili po stronie 
polskiej koncentryna została zabezpieczona siatką leśną, więc nie ma możliwości by jakiekolwiek 
duża zwierzyna w nią weszła. Mniejsza zwierzyna bez problemu jest w stanie przez nią przejść. 
Opowiedział również o procedurach jakie były by wdrażane jeśli taka sytuacja miałaby miejsce. 



„Za" przyjęciem informacji Komendanta Placówki Straży Granicznej w Baniach 
Mazurskich w zakresie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Banie 
Mazurskie, głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych 
(glosowanie przez podniesienie ręki). 
(Informacja stanowi załqcznik nr 7 do protokołu). 

Do pkt. 6 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej- Piotr Warcaba przedstawił protokoły z kontroli 
przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w dniu 3 sierpnia 2023 r. w zakresie bieżącego 
funkcjonowania i utrzymania cmentarzy komunalnych w Gminie Banie Mazurskie w tym kostnicy 
oraz realizacji zadania pn. Punkt informacyjno-konsultacyjny Programu „Czyste Powietrze" w 
latach 2021/2022. 
(Protokoły stanowią załqcznik nr 8 i 9 do protokołu). 

Do pkt. 7 ppkt. 1 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Banie Mazurskie na lata 2023-2026, głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od 
głosu" O radnych. 
(glosowanie przez podniesienie ręki). 

UCHWAL A Nr XLIX/320/2023 
ZaL Nr 10 

Do pkt. 7 ppkt. 2 

Przewodniczący poinformował, że do projektu uchwały została wprowadzona autopoprawka, 
którą następnie omówił Skarbnik Gminy-Sandra Borowska. 

„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 
rok głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych (glosowanie przez 
podniesienie ręki). 

Wójt Gminy omówił projekt uchwały. Do uchwały nie zgłoszono pytań. W związku z powyższym, 
Przewodniczący nadmienił fakt, iż w poddawanym pod głosowanie dokumentem - poprawka 
została już uwzględniona. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2023 rok, głosowało 
11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(glosowanie przez podniesienie ręki). 

UCHWAL A Nr XLIX/321/2023 

Zal. Nr 11 



Do pkt. 7 ppkt. 3 

Przewodniczący wskazał również, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji 
Rady Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu prac 
nad projektem uchwały budżetowej, głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od 
głosu" O radnych. 
(glosowanie przez podniesienie ręki). 

UCHWAŁ A Nr XLIX/322/2023 

Zal. Nr 12 

Do pkt. 7 ppkt. 4 

Przewodniczący wskazał, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji Rady 
Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Poinformował, że do projektu uchwały 
została wprowadzona autopoprawka, którą następnie omówił Skarbnik Gminy-Sandra Borowska. 

„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie w sprawie zmiany uchwały w 
sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baniach Mazurskich 
głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych (glosowanie przez 
podniesienie ręki). 

Do uchwały nie zgłoszono pytań. W związku z powyższym, Przewodniczący nadmienił fakt, iż w 
poddawanym pod głosowanie dokumentem - poprawka została już uwzględniona. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 
Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Baniach Mazurskich, głosowało 11 radnych, 
,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(glosowanie przez podniesienie ręki). 

U C H W A Ł A Nr XLIX/323/2023 

Zal. Nr 13 

Do pkt. 7 ppkt. 5 

Przewodniczący poinformował, że do projektu uchwały została wprowadzona autopoprawka, 
którą następnie omówił Wójt Gminy-Łukasz Kuliś. Omówił również założenia uchwały. 

„Za" przyjęciem autopoprawek do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia pilotażowego 
programu przyznawania stypendiów za wyniki w nauce dla uczniów szkół podstawowych pn. 
„Nauka popłaca" w Gminie Banie Mazurskie na rok szkolny 2023/2024 oraz określenia zasad i 
trybu ich przyznawania głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych 
(glosowanie przez podniesienie ręki). 

Do uchwały nie zgłoszono pytań. W związku z powyższym, Przewodniczący nadmienił fakt, iż w 
poddawanym pod głosowanie dokumentem - poprawka została już uwzględniona. 



„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie w sprawie w sprawie wprowadzenia pilotażowego 
programu przyznawania stypendiów za wyniki w nauce dla uczniów szkół podstawowych pn. 
„Nauka popłaca" w Gminie Banie Mazurskie na rok szkolny 2023/2024 oraz określenia zasad i 
trybu ich przyznawania, głosowało 11 radnych, ,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O 
radnych. 
(glosowanie przez podniesienie ręki). 

UCHWAL A Nr XLIX/324/2023 

Zal. Nr 14 

Do pkt. 7 ppkt. 6 

Przewodniczący wskazał również, że uchwała analizowana była podczas posiedzenia Komisji 
Rady Gminy, a następnie została pozytywnie zaopiniowana. Wójt Gminy-Łukasz Kuliś omówił 
projekt uchwały. Do uchwały nie zgłoszono pytań. 

„Za" przyjęciem niniejszej uchwały w sprawie w sprawie zmiany uchwały w sprawie zaliczenia 
drogi wewnętrznej do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia jej przebiegu, głosowało 11 radnych, 
,,przeciw" - O, ,,wstrzymało się od głosu" O radnych. 
(glosowanie przez podniesienie ręki). 

U C H W A L A Nr XLIX/325/2023 

Zal. Nr 15 

Do pkt. 8 
Interpelacji i zapytań nie złożono. 

Do pkt. 9 

Radny Dariusz Czygier zapytał czy uzyskano odpowiedz na temat wniosku dot. dziury w moście 
w Baniach Mazurskich. Poprosił o ponowienie wniosku jeśli nie ma odpowiedzi. 
Radny Mirosław Kwit zapytał czy Zarząd Dróg Powiatowych w Gołdapi odniósł się do prośby o 
załatanie dziur od Lis w kierunku Grodziska gdyż do tej pory nie zostało to wykonane. 
Radny Artur Ozimek zapytał czy został złożony wniosek o dofinansowanie dot. drogi w 
Miecznikach. 
Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska zwrócił uwagę na ubytki na nowych drogach 
powiatowych i poprosiła o zwrócenie na to uwagi. 

Do pkt. 10 

Odpowiedzi na złożone zapytania i wnioski udzielił Wójt Gminy Łukasz Kuliś. 
Szanowni Państwo, odpowiadając na te pytania. Pierwsze pytanie, które zadał Pan Radny 

Dariusz Czygier o ubytek na moście, czy ten wniosek był zgłaszany ostatnio. Tak był zgłaszany. 
Poprosiłem tutaj Panią Skarbnik, zaraz dokładnie odczytam co odpowiedziano. 

Kolejne pytanie było Radnego Mirosława w kwestii Zarządu Dróg Powiatowych czy była 
odpowiedź na łatanie dziur. Mówię bardzo ostrożnie, że najprawdopodobniej była odpowiedź i 
wskazali, że dopiero jak zabezpieczą dodatkowe środki na to, to wrzesień, październik, będzie 
cokolwiek robione. Mogę zaraz dokładnie poprosić o to pismo i przeczytam, ale to o to chodziło 
w tej odpowiedzi. 



Przewodniczący Artur, odnośnie fragmentu drogi w Miecznikach. To co wskazywałem w 
informacji międzysesyjnej na ten fragment wniosek został złożony do Polskiego Ład. Też myślę, 
że przy tej okazji powinienem powiedzieć, bo do sołtysów na których sołectwach te inwestycje są 
planowane to oczywiście została taka informacja wysłana. Na tą chwilę do Polskiego Ładu na 
same drogi mamy złożone 3 wnioski na blisko 15 mln złotych. Mamy też złożone 2 wnioski do 
zabytków. Tak jak mówiłem też do Polskiego Ładu. Czekamy na rozstrzygnięcia. Też warto 
żebym o tym powiedział, bo pamiętaciejakja deklarowałem, że jeżeli powiat gołdapski przystąpi 
do programu Polski Ład to my zabezpieczymy z 2% wkładu własnego 1 %. Przeliczyliśmy. 
Chcieliśmy, żeby te drogi były budowane na naszym terenie i według mojej informacji, która do 
mnie dotarła powiat gołdapski po pierwsze, nie złożył żadnego wniosku na nasz teren, mówię tutaj 
o Polskim Ładzie, po drugie nie skorzystał z tej w mojej ocenie dobrej aury. Gdzie chcieliśmy 
pomóc w taki sposób, że te wsparcie by było, żeby tych dróg, jak to powiedział Pan Wicestarosta 
Andrzej Ciołek było dwa razy więcej robione. No nie złożyli żadnego wniosku czyli będzie zero 
razy robione. Także nie wiem co miał na myśli autor mówiąc, że jak Gmina dołoży to będzie 
więcej tych dróg. Nie ukrywam, że my będziemy raz jeszcze wnioskować, żeby kolejne wnioski 
były składane. Mamy informację, że do Funduszu Rozwoju Dróg złożyli wniosek na fragment 
Widgiry aż do Gminy Gołdap. Tylko kolejny raz nie rozumiem, gdzie można było pozyskać 95% 
dofinansowania bądź 98% dofinansowania a zawnioskowali do projektu gdzie jest 60% 
dofinansowania, czy 70%. Nie wiem. Oby nie było tak, jak już było niejednokrotnie, że składany 
wniosek był na alibi. Przy rozstrzygnięciu pozytywnym odchodzili od realizacji tego wniosku. Na 
terenie powiatu gołdapskiego w ubiegłym roku taka rzecz miała miejsce. Trudno, ale będziemy 
walczyć żeby te drogi m.in. Banie Mazurskie- Rogale, Banie Mazurskie-Lisy-Grodzisko ale też i 
Dąbrówka Polska, bo też o tej drodze wspominałem, żeby powiat gołdapski budował. 

I Przewodnicząca Stefania wskazała o popękanej nawierzchni drogi, bo tu też docierały do 
nas głosy od Pana Radnego z Żabina, że są już pęknięcia. My to przeanalizujemy, sfotografujemy, 
prześlemy do Zarządu póki jest gwarancja, żeby nie było tak jak na drodze, tutaj patrzę na Panią 
Sołtys Łucję, żeby nie było tak jak tam, gwarancja, czekamy, czekamy, czekamy i gwarancja 
chyba już się kończy albo skończyła. 

Odpowiadając odnośnie tego ubytku we fragmencie drogi na moście, o którym tutaj Pan 
Radny wspominał. 30 czerwca od nas pismo wyszło. Uzyskaliśmy informacje 28 lipca, że 
konkludując: Odnośnie stanu złej nawierzchni, że odnawiający się ubytek spowodowany jest praca 
obiektu mostowego. W tym przypadku zabiegi pielęgnacyjne likwidacji ubytku za pomocą masy 
na zimno czy emulsji grysu nie maja zastosowania, gdyż jest to działanie krótkotrwałe a konieczne 
jest wykonanie remontu delatacji mostu na który Zarząd Dróg Powiatowych w Gołdapi na dzień 
dzisiejszy nie posiada wystarczających funduszy. Także Pan Radny ma pełną informację, ze nie 
będą nic z tym robić. 

Radny Dariusz Czygier: To trzeba zrobić i ich obciążyć. 
Przewodniczący Rady Gminy przypomniał również o zjazdach z dróg powiatowych. 
Wójt Gminy: Ok. To też w tym piśmie również zawrzemy. Tutaj tez spoglądam na sołtysa 

Wiesława. My zgłaszaliśmy też w Mieczkówce ten zjazd do sąsiada i zjazd w Widgirach, żeby to 
zrobili. My to wysłaliśmy, złożyliśmy wniosek. Mam nadzieję, że jeszcze uda się coś z tym zrobić. 

Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska odczytał pismo, które wpłynęło do Rady 
Gminy dot. umorzenia czynszu dzierżawnego wraz z odsetkami za zwłokę z Optimy. Wójt Gminy 
omówił dotychczas podjęte kroki w tej sprawie. 
Przewodniczący Rady Gminy Stefania Urbańska odczytał również rozstrzygnięcie nadzorcze Nr 
PN.4131.305.2023 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z dnia 25 lipca 2023 r. stwierdzające 



nieważność uchwały Nr. XL VII/316/2023 Rady Gminy Banie Mazurskie z dnia 27 czerwca 2023 
r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 
w części dot. §1 w zakresie sformułowania: ,, .. oraz zasady funkcjonowania", §1 ust.5. Wspomniał 
również o rozstrzygnięciu nadzorczym dot. stwierdzenia nieważności uchwały Nr 
XL VIII/319/2023 Rady Gminy Banie Mazurskie z dnia 13 lipca 2023 r. w sprawie wprowadzenia 
pilotażowego programu przyznawania stypendiów za wyniki w nauce dla uczniów szkół 
podstawowych pn. ,,Nauka popłaca" w Gminie Banie Mazurskie na rok szkolny 2023/2024 oraz 
określenia zasad i trybu ich przyznawania. Zaznaczył jednak, że było to omawiane przy 
podejmowaniu nowej uchwały w tej sprawie. 

Do pkt. 11 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia 

obrad XLIX sesji Rady Gminy. 

Na tym protokół i obrady zakończono. Do protokołu nie wnoszę uwag. 

Protokół ~xz~dziła: 

Aneta~a 

Przewodniczący Rady Gminy 

S~ańska 


